
e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

Area 5 – Settore 2 - Responsabile procedimento dott.ssa F. Tramontano –Responsabile istruttoria sig.ra G. Persico 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA La Legge 124 del 3/5/1999 concernente disposizioni urgenti in 
materia del personale scolastico; 

VISTO Il D.M. 235 del 1/4/2014, concernente l’aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento di cui alla Legge 27/12/2006, n. 
296, relativamente al personale docente ed educativo per il 
triennio 2014/2017; 

VISTO Il proprio decreto prot. n. 8088 del 19/8/2014, con il quale 
sono state pubblicate le Graduatorie ad Esaurimento definitive 
del personale docente della scuola secondaria di 1° e 2° 
grado, per il triennio 2014/17 e le fatte salve rettifiche ed 
integrazioni; 

VISTA L’individuazione per la stipula di contratto a Tempo 
Indeterminato per la classe di concorso A032, della prof.ssa 
ZAMBON Nicoletta, nata il 28/01/73 (TV), in applicazione della 
Legge 107/2015, per l’Anno Scolastico 2015/16; 

VISTA L’accettazione della proposta di assunzione a Tempo 
Indeterminato per questa Provincia  della prof.ssa Zambon 
Nicoletta per la classe di concorso A032, ai sensi dell’art. 1, 
comma 98, lett. c), della Legge 107/21015;  

VISTA L’assegnazione della sede di servizio provvisoria prot. n. 
11717/2015 del 27/11/2015 della prof.ssa Zambon Nicoletta 
per la classe di concorso A032 e la successiva sottoscrizione 
del contratto a T.I. con l’Istituto Comprensivo di Codognè; 

VISTO Il rilievo opposto dalla Ragioneria Territoriale dello Stato di 
Treviso/Belluno circa la documentazione di rito presentata 
dalla suddetta docente ed in particolare  riguardo 
all’abilitazione all’insegnamento dichiarata dalla prof.ssa 
Zambon per l’insegnamento della classe di concorso A032; 

CONSIDERATO Che l’abilitazione dichiarata per l’inserimento nelle GAE per le 
c lassi di concorso A031 (Educazione Musica negli istituti di 
secondo grado) e A032 (Educazione Musicale nella scuola 
media) non è titolo valido tra quelli previsti dalla normativa 
vigente; 

RILEVATA Conseguentemente la necessità di dover procedere alla 
risoluzione del contratto a Tempo Indeterminato stipulato da 
questo Ufficio con la docente Zambon Nicoletta, nata il 
28/01/73 (TV) per la classe di concorso A032, con decorrenza 
giuridica 1/9/2015 ed economica alla data dell’1/12/2015; 

CONSIDERATO Che la docente avrebbe avuto comunque diritto, per l’A.S. 

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0005399.20-06-2016



e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

Area 5 – Settore 2 - Responsabile procedimento dott.ssa F. Tramontano –Responsabile istruttoria sig.ra G. Persico 
 

 

 

2015/16, alla stipula di un contratto a Tempo Determinato 
fino al 30 giugno 2016, anche per altra classe di concorso in 
cui risulta inclusa nelle Graduatorie di Istituto; 

ESPLETATE Le procedure di partecipazione al procedimento ex lege 
241/90 con avviso di avvio del procedimento amministrativo 
prot. n. 4967/C1 del 3/6/2016,  volto alla esclusione dalle GAE 
per le classi di concorso A031 e A032 e alla risoluzione del 
contratto a tempo indeterminato per la classe di concorso 
A032; 

VISTE Le osservazioni presentate dalla prof. Zambon Nicoletta; 
CONSIDERATO Che tutti i docenti sono assunti con riserva di accertamento 

del possesso dei titoli e del servizio dichiarati e che 
l’Amministrazione, come previsto da apposita clausola inserita 
nel contratto di lavoro a tempo indeterminato, può disporre 
l’immediata risoluzione del rapporto di lavoro a seguito 
dell’accertamento della non veridicità del contenuto delle 
dichiarazioni sostitutive di certificazione – comprese quelle 
effettuate nel corso della procedura di reclutamento, che sono 
causa di risoluzione l'annullamento della procedura di 
reclutamento che costituisce il presupposto dell’assunzione  
nonche' il mancato possesso dei requisiti. 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1) Per quanto sopra indicato, il contratto a tempo indeterminato stipulato 
con la prof.ssa Zambon Nicoletta, nata il 28/01/1973 (TV), per la classe di 
concorso A032 (Educazione Musicale nella scuola media) con decorrenza 
giuridica dall’1/9/2015 ed economica dall’1/12/2015,  è risolto; 
 
Art. 2) Il presente decreto è comunicato, per i provvedimenti di competenza, al 
Dirigente Scolastico dell’I.C. di Codognè; 
 
Art. 3) La prof.ssa Zambon Nicoletta è, altresì, cancellata dalle GAE per le 
classi di concorso A031 e A032 e dalle Graduatorie di Istituto di prima fascia 
per le medesime classi di insegnamento, con conseguente inserimento nelle 
Graduatorie di istituto di terza fascia per la A031 e A032, presso le Istituzioni 
Scolastiche dove  risultava già inserita. 
 
 
Ai sensi dell’articolo 11, comma 6 del D.M. 235/2014 avverso il presente 
provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento. 
 
 

FTO Il Dirigente 
Dott.ssa Barbara Sardella 


